[image: image1.wmf]
ГЛАВА  РАКИТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 марта 2017г                                                      с.Ракитное                            № 10а
Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности

на территории Ракитненского сельского поселения
      В соответствии со ст. 19 ФЗ № 69-ФЗ « О пожарной безопасности», в связи с наступлением пожароопасного  периода, руководствуясь Уставом Ракитненского сельского поселения,

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Всем гражданам сельского поселения принять исчерпывающие меры по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в том числе :

- очистить от бытового мусора, сухой травы приусадебную территорию

-запретить выжег сухой травы и очистить кюветы от мусора

-обеспечить проезд пожарной техники к возможным источникам возгорания

-иметь первичные средства пожаротушения ( ведра, багор, огнетушители, лопаты)

-оповещать пожарную охрану, администрацию сельского поселения об очагах возгорания

-принять активное участие в помощи пожарной охране при ликвидации  очагов возгорания.

  2. Юридическим лицам и предпринимателям :

-  назначить ответственных за противопожарное состояние объектов собственности,

-создать добровольные пожарные команды

-иметь запас воды на объектах собственности  для тушения очагов возгорания

-укомплектовать первичными средствами пожаротушения каждый объект

-оповещать пожарную охрану, администрацию сельского поселения о возникновении очагов возгорания на объектах собственности,

- очистить территорию собственности от пожароопасного мусора

- организовать дежурство работников предприятий в выходные и праздничные дни

-вести разъяснительную работу среди сотрудников предприятия, организации о мерах пожарной безопасности,

- провести инструктаж и учение по ликвидации очагов возгорания

-сделать противопожарные минполосы вокруг объектов собственности

-закрепить технику на случаи возникновения очагов возгорания

-составить план работ по укреплению пожарной безопасности объектов собственности

-принять активное участие в  ликвидации очагов возгорания на территории поселения,

-установить соответствующие указатели у водоисточников и пожарных водоемов,

-обеспечить проезд (  дороги, подъездные пути)  пожарной техники к источникам противопожарного водоснабжения.

3. Настоящее постановление довести до сведения всех граждан поселения , юридических лиц, предпринимателей

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации

Ракитненского
сельского поселения                                                               О.А.Кириллов
_1426491337.bin